Importo stimato a base della procedura  

Il valore massimo complessivo stimato della presente procedura, valutato in 

base alle esigenze riscontrate dalla “FIPAV” nel periodo precedente e sulla base 
delle previsioni per il periodo 2025-2027 è pari a € 175.000,00 
(centosettantacinquemila/00) al netto dell’IVA. La FIPAV si riserva la facoltà di 

prorogare il contratto, alle medesime condizioni, per una durata pari ad ulteriori 
due anni (1° settembre 2027 al 31 agosto 2029). 
La FIPAV esercita tale facoltà comunicandola alla ditta mediante PEC almeno 15

[...]

europeo per i servizi di pulizia professionale. 
c) il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale: 

- aver realizzato, nell’esercizio sociale 2022-2023-2024, un fatturato 

d’impresa, relativo ai servizi nel settore oggetto della gara, almeno 
pari a 960.000,00 € (novecentosessantamila/00 euro), al netto di 
I.V.A; 

- aver gestito, nell’esercizio sociale 2022-2023-2024, un singolo 
contratto, con enti pubblici e/o privati, di natura analoga ai servizi 
nel settore oggetto della gara, almeno pari a 320.000,00 € 

(trecentoventimila/00 euro), al netto di I.V.A 

Si precisa che per i Raggruppamenti Temporanei di Imprese (R.T.I.), e i consorzi 
ordinari i requisiti di ordine generale e di idoneità professionale devono essere 
posseduti, singolarmente, da ciascuna delle Imprese raggruppate, mentre i